§. 6. Decernentes prætentio literas, omniaque & fini-
gula in eis contenta, etiam ex eo quod prætentio Con-
gregationis, vel sectæ mulieres, aut virgines hujusmodi,
vel alii quicunque in præmissis, seu eorum aliquo inter-
tanti, eis nullatenus

URBANUS OCTAVUS.

171

nullatenus conferrent, nec ad evocatae & auditae, seu munitis, & manu alijs Notarii publici subscriptis eadem profligis fides adhibetur, que presentibus adhibetur, si forent exhibite, vel ostense. §.10. Nulli ergo omnino hominum licet hanc paginam nostrae suppressionis, extinctionis, subjectionis, ablationis, deletionis, abrogationis, decretorum, privationis, amotionis, absolutionis, liberationis, praecepi, declarationum, permissionis, impartitionis, monitionis, horationis, voluntatum, & mandatorum infringere, vel ei sibi temerarie contraire. Si quis autem hoc attentare presumperit, indignacionem Omnipotentis Dei, ac BB. Petri, & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum. Datum Romæ apud Sanctum Petrum, anno Incarnationis Dominice 1630. Idibus Januarii Pont. nostri anno 13. Jan.

Dicit P. A. D.

divina providentia Papa Octavius, anno ejus octavo, supradicta littera Apostolica publicata, & affixa fuerunt, ac dimissa copia ad Basilicas Ecclesiasticas Sancti Iohannis Lateranensis, necnon Principi Apostolorum Urbis, & in Cancellaria Apostolica, ac in aie Campi Flora, ut maris est, per me Augustinum de Bolis Romanum, S.D.N. Papa Curform.

Mashias Spada Magister Curf.

Prorogatio Indulgenciarum Plenariorum in forma Jubilæi, de qua supra const. 109. ad alios duos menses, scilicet Aprilis, & Maii 1631. cum Indulcio, ut qui dictam Indulgenciam consecuti jam sunt, illam denud consequi valeant, & Decreto, ut dictis duobus mensibus clapsis, Indulgenciarum hujusmodi per S. D. N. concessæ ad certum tempus, eo ipso expirant.

CXII.

V R B A N V S P A P A V I I I . Edicte An. D.
Ad perpetuam rei memoriam.

1631.

Alias à Nobis emanarunt litteræ tenoris subsequentes, videlicet: *Dilectis filiis Clero, & Populo Romano.*

Recessus ex-

liorum nobilium virorum, Ducum, Principum, & aliorum factarum.

Omicitur residuum hujus Constitutionis, quia habes supra.

§.1. Et subinde multorum Venerabilium Fratrum Archiepiscoporum, & Episcoporum, necnon dilectorum facultatis existentibus, per Apostolica scripta mandamus, ut statim atque presentes nostra litteræ ad eorum & cuiuslibet eorum notitiam quoquo modo pervenerint, illas solemniter publicent, & publicari faciant, ac in eis contenta quæcumque debita executioni demandant, & demandari procurent per se, vel alium, seu alios, prout in Domino judicaverint expedire. Contradictores quoslibet & rebellis, ac præmissis non parentes, per sententias, censuras, & penas Ecclesiasticas, aliaque opportunitate juris, & facti remedia, omni & quæcumque appellatione, recursu, & reclamatione remotis, compescendo, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis. Non obstantibus, quatenus opus sit, recolenda memoria Bonificii Page VIII. etiam Prædecessoris nostri de una, & in Concilio generali edita de duabus dictis, ceterisque in contrarium facientibus quibuscumque.

§.2. Ut autem presentes, & in eis contenta quæcumque ad omnium notitiam deducantur, & ne aliquis de eis ignorantiam prætendere possit, volumus pastores & mandamus, quod eisdem presentes per aliquem, seu aliquos ex Cursoribus nostris ad Ecclesie Lateranen. & Basilicæ Principis Apostolorum de Urbe, necnon Cancellarie Apostolice valvas, ac in aie Campi Floræ affigantur & publicentur, & cum inde amovebuntur, carum exempla in eisdem locis affixa dimittantur, qua sic publicatae, & affixa, post duos menses à die publicationis computandos omnes, & singulos quos concernunt, periade afficiant & arcent, ac si unicuique illorum personaliter intimata, & notificata fuissent.

§.3. Quodque illorum transumptis impressis, sigillo omnium tenore etiam presentibus pro expressis haberi alicujus personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ volumus, plenius continetur.

P. 1. §.1. Cuius

Bullar. Mag. Tom. IV.

URBANUS OCTAVUS.

*Novus tam
fio cum fia
tate alia
consequunt
adimplentur
ut in trib.*

§.2. Cum autem per abundantiam Divine misericordie Alma Urbs nostra, ac multe alias Civitates, & Provincie non solum S.R.E. verum etiam aliarum dictiorum & dominiorum temporalium in Italia, & Insulis praedictis existentium, à periculis, & calamitatibus hujusmodi immunes hactenus conservatae, & aliae etiam liberatae fuerint. Nos ut Christi fideles praedicti celestium miserationum fructus uberiori consequi mereantur, per amplius providere volentes, tam praesertim, quam alias subinde expeditas literas praedictas, cum omnibus, & singulis in eis contentis concessionibus, facultatibus, Indultis, Indulgencie, clausulis, & decretis plures & novissime ad presentem mensam Maii extendimus pariter, & prorogavimus, prout in diversis nostris desuper in similis forma Brevis expeditis literis, quarum tenores etiam presentibus pro expressis haberi volumus, pleniū continetur;

§.3. Necnon iis qui earundem praesertarum literarum, illarumque extensionum, ut supra factarum vigore Indulgencias, & peccatorum remissiones praedictas consecuti jam sunt, si omnia, & singula in praesertis literis hujusmodi contenta, & expressa duobus mensibus per presentes prorogatis durantibus denud adimpleverint, ut easdem omnes, & singulas Indulgencias, & peccatorum remissiones, cum omnibus facultatibus, gratiis, & indultis praedictis iterum consequi valeant, auctoritate, & tenore praedictis concedimus.

§.4. Quia verò ad supplicationem nonnullorum Episcoporum, ac Princeps, & Rerum publicarum concessiones, facultates, indulta, Indulgencias, & remissiones peccatorum in praesertis literis contentas ad certas Civitates, Dioceses, Provincias, & loca extra Italiam existentia ad certum tempus extendimus, & ampliavimus, volumus, & dicta auctoritate determinamus, ut duobus mensibus per presentes prorogatis, ut praefitur elapsis, omnes, & quæcumque extensiones, & ampliationes gratiarum per Nos factæ hujusmodi pariter eo ipso exirent, nulliusque sint roboris, vel momenti, nec cuiquam ulteriù suffragentur.

§.5. Non obstantibus omnibus illis, quæ in dictis literis voluimus non obstat, ceterisque contrariis quibuscumque. Ut autem presentes literæ facilis omnibus innotescant, volumus ut earundem presentium transsumptis, etiam impressis, manu aliquo Notarii publici subscriptis, & sigillo personæ in dignitate Ecclesiastica constituta munitis eadem prorsus ubique fides adhibeat, quæ ipsi presentibus adhiberetur, si forent exhibitæ, vel ostenditæ.

Datum Rome apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die 22. Martii 1631. Pont. nostri anno 8.

*Sequitur prorogatio ad alios tres menses, etiam ut
pro felici statu Religionis Catholicae in Germania
oresint.*

*Edita Anno D. V R B A N V S P A P A VII.
1631. Ad perpetuam rei memoriam.*

Arias à Nobis emanarunt literæ tenoris subsequentes, videlicet: Dilectis filiis Clero, & Populo Romano.

Omititur tenor, quia habes soprad.
Rerum extensiores alias factas.

§.1. Et subinde multorum Venerabilium Fratrum Archiepiscoporum, & Episcoporum, necnon dilectorum familiarium nobilium virorum, Ducum, Principum, & aliorum Magnatum in Italia, & Insulis illi adjacentibus existentium supplicationibus Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, praesertim literas nostras concessionis Indulgientiarum, ac facultatis eligendi Confessarium, cum omnibus & singulis in eis contentis indultis, clausulis, & decretis, ad universos utriusque sexus Christi fideles, seculares, & regulares, tunc temporis in Italia, & Insulis praedictis existentes, necnon Ecclesias per Ordinarios locorum, seu per alios de eorum mandato designandas, & Confessarios ab iisdem Ordinariis approbatos, seu appro-

bandos, spatio trium similitus mensium, & die publicatio- nis literarum desuper expeditarum inchoandocum durante, Apostolica auctoritate extendimus, predicitque Christi fidibus, necnon Ecclesiis, & Confessariis conces- siones, facultates, & indulta predicta, cum clausulis, & decretis hujusmodi communicavimus, & postmodum tam- praesertim, quam alias subinde expeditas literas praedictas, cum omnibus, & singulis in eis contentis concessionibus, facultatibus, indultis, Indulgencie, clausulis, & decretis plures & novissime ad presentem mensam Maii extendimus pariter, & prorogavimus, prout in diversis nostris desuper in similis forma Brevis expeditis literis, quarum tenores etiam presentibus pro expressis haberi volumus, pleniū continetur;

§.2. Cum autem per abundantiam Divine misericordie Alma Urbs nostra, ac multe alias Civitates, & Provincie non solum S. R. E. verum etiam aliarum dictiorum, & dominiorum temporalium in Italia, & Insulis praedictis existentium, à periculis, & calamitatibus hujusmodi immunes hactenus conservatae, & aliae etiam liberatae fuerint: Nos ut Christi fideles praedicti celestium miserationum fructus uberiori consequi mereantur, per amplius providere volentes, tam praesertim, quam alias subinde expeditas literas praedictas, cum omnibus, & singulis in eis contentis concessionibus, facultatibus, indultis, Indulgencie, clausulis, & decretis, ad tres menses proximos, videlicet Junii, Julii, & Augusti, quibus durantibus, si omnia, & singula in praesertim literis expressa dicti Christi fideles adimpleverint, ac etiam pro felici statu Religionis Catholicae in Germania devotè, ut praefitur, oraverint, illi omnes, & singulas Indulgencias, & peccatorum remissiones praedictas, cum omnibus facultatibus, gratiis, & indultis hujusmodi consequi valeant, auctoritate praedicta, tenore presentium iterum extendimus, & prorogamus. Necnon iis, qui earundem praesertarum literarum, illarumque extensionum, ut supra factarum vigore Indulgencias, & peccatorum remissiones praedictas consecuti jam sunt, si omnia, & singula in praesertis literis hujusmodi contenta, & expressa tribus mensibus per presentes prorogatis durantibus denud adimpleverint, ac etiam pro felici statu Religionis Catholicae in Germania devotè, ut praefitur, oraverint, illi omnes, & singulas Indulgencias, & peccatorum remissiones, cum omnibus facultatibus, gratiis, & indultis praedictis iterum consequi valeant, auctoritate, & tenore praedictis concedimus.

§.3. Non obstantibus omnibus illis, quæ in dictis literis voluimus non obstat, ceterisque contrariis quibuscumque. Ut autem presentes literæ facilis omnibus innotescant, volumus ut earundem presentium transsumptis, etiam impressis, manu aliquo Notarii publici subscriptis, & sigillo personæ in dignitate Ecclesiastica constituta munitis eadem prorsus ubique fides adhibeat, quæ ipsi presentibus adhiberetur, si forent exhibitæ, vel ostenditæ.

Datum Rome apud S. Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris, die 29. Maii 1631. Pont. nostri anno 8.

*Declaratio facultatum transferendi, & refer-
vandi pensiones Beneficiorum per S. R. E.
Cardinales obtentorum.*

*VRBANVS EPISCOPVS, Editus Anno D.
Seruum Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam. 1631.*

Cum S.R.E. Cardinales, qui circa universalis Ecclesiæ regnum Nobis, & Romanis Pontificibus pro tempore existentibus assistentes, & in partem sollicitudinis vocati, graves, & continuos labores, ac non medios impensas in obeyendo munere suo sustinere co-guntur, speciali prærogativa, maxime ob eminentiam dignitatis à Sede Apostolica deceat honorari, plerunque verò contingat dubitari, an in facultatibus, indultis, & privilegiis transferendi pensiones, quæ à Sede Apostolica personis behereritis quandoque concedi solent, intelligantur

URBANUS OCTAVUS.

193

intelligatur comprehensi Cardinalis beneficia pensionibus omnibus obtinentes.

Declaratio deinde corundem Cardinalium consulere volentes.
§. 1. Nos omnem ambiguitatis nodum praecidere, & indemnitati corundem Cardinalium consulere volentes, Motu proprio, & ex certa scientia, & matura deliberatione nostris, ac de Apostolica potestatis plenitudine hac nostra perpetuā valitatem constitutio decernimus, & declaramus, omnia, & singula indulta, privilegia, & facultates transferendi, vel mediante cassatione antiquarum de novo referandi quacumque pensiones super quibusvis beneficiis Ecclesiasticis, etiam speciali nota dignis, quibusvis pensionis, etiam S.R.E. Cardinalibus antea assignatas, vel pro tempore assignandas, per Nos, & quocumque Romanos Pontifices praedecessores nostros, etiam iteratae vicibus, et cum quibusvis clausulis, etiam derogatoriarum derogatoriis, ac tritabitis, & aliis decretis hactenus concessis, & in futuris concedenda, non tamen executioni mediante translatione, seu cassatione, & nova reservatione hujusmodi pro tota quantitate concessa demandata, pro ea quantitate pro qua translato, seu nova reservatio hujusmodi tempore date presentium effecta needum fuerit, nullo modo se extendere debere ad pensiones reservatas, seu pro tempore reservan, super beneficis, que tempore concessionis, facultatum, & indultorum, ac privilegiorum praedictorum obtinebantur, vel obtineri contigerit per Cardinales, aut alios, qui eis tunc temporis tales non essent, postea ad Cardinalatus dignitatem assumuntur, dummodo tamen translationis, seu cassationis, & nova reservationis pensionem hujusmodi adhuc per eosdem obtinerentur, nisi in eisdem facultatibus, indultis, & privilegiis specialis, & expressa corundem Cardinalium beneficia praedita obtinentium, vel individua de corpore ipsorum beneficiorum mentio facta fuerit, aut eorum qui tempore concessionis facultatum, indultorum, & privilegiorum praedictorum beneficia obtinuerent, expressius ad hoc accelerit affensus.

Expositio de aliis pensionibus.
§. 2. Et insuper statuimus, & ordinamus indulta, privilegia, & facultates transferendi vel cassandi, & de novo referandi pensiones, que alias vigore quorūcumque privilegiorum translatæ, vel de novo reservatae fuerint, etiam in dictis facultatibus, indultis, & privilegiis inserita sit clausula, etiam alias translatas, non afficeret beneficia, que praediti Cardinales tempore iteranda translationis, seu cassationis, & nova reservationis hujusmodi pensionum obtinebant, licet tempore concessionis eorumdem indultorum, privilegiorum, & facultatum ab eis, vel aliis Cardinalatus honore minime fulger. obtinerentur, ad effectum ut pensiones hujusmodi de cetero ulterius transferri, seu de novo reservari queant, nisi illud in facultatibus, indultis, & privilegiis hujusmodi de praeditis Cardinalibus expresse disponatur, vel ipsi ad id præstirent ascensum, aut individua, & specialis fiat mentio de corpore beneficis, super quo impositas pensiones transferuntur, facultates, indulta, & privilegia fuerint concessa.

Notitia in Vaticano.
§. 3. Sicque, & non aliter in præmissis per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos, ac etiam Cameræ Apostolica Clericos, Præsidentes, necnon causatum Patritii Apostolici, & Curia ejusdem Cameræ generales Auditores, ac Sanctæ Romanae Ecclesie Camerarium, & alios Cardinales, etiam de latere Legatos judicari, & definiri, & interpretari debere, sublata eis, & eorum cuilibet quavis alter judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, ac irritum, & inane quicquid secus super his à quoquam quavis auctoritate scient, vel ignoranter configerit attenter, etiam decernimus.

Deregatio universorum.
§. 4. Non obstantibus indultis, privilegiis, & facultatibus, aliisque præmissis, necnon constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ceterisque contraria quibuscumque.

Transumptum fidei.
§. 5. Volumus autem, quod presentium exemplis, etiam impressis, manu Notarii publici subscriptis, & sigillo aliqui personæ in dignitate Ecclesiastica constituta munis eadem profusa fides ubique adhibetur, qua ipsi presentibus adhibetur, si forent exhibite, vel ostense.

Sanctio papæ.
§. 6. Nulli ergo omnino hominum licet hanc paginam nostræ declarationis, statuti, ordinationis, decretorum, & voluntatis infringere, vel ei ausu temerario con-

traire. Si quis autem hoc attentare presumperit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.
Dat. Roma apud S. Petrum anno Incarnationis Domini 1631. Kal. Aprilis. Pontificis Nostri Anno 8.
Anno à Nativitate D.N. Iesu Christi 1631. Indul. 14. Publicatio die vero 11. mensis Aprilis, Pontificis auctem Sanctiss. in Christo die 11. Apr. Patrii, & D. N. D. Urbani divina providentia Papa VIII. anno ejus 8. supradicta littera Apostolica effixa, & publicata fuerunt ad Cancellarium Apostolicum, in aula Campi Flora, ac aliis locis solius & consueti Urbi, per me Augustinum de Bosis Apostolicum Cur.

Matthias Spada Mag. Curs.

Contra Astrologos Judiciarios, qui de statu Reipublicæ Christianæ, vel Sedis Apostolicæ, seu vita Romani Pontificis, aut ejus consanguineorum judicia facere, necnon eos qui illos desuper consulere presumperint, cum innovatione similis constitutionis Sixti V.

Hanc Sixti V. const. vide sup. tom. 2. const. 17. Cœli, &c. ubi alias indicata reperies.

V R B A N U S E P I S C O P U S, Edit. An. D. Servus Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.

¶ Inscrutabilis Judiciorum Dei altitudo non patitur ut *præsumat*. humanus intellectus tenebroso corporis carcere constrictus, super astra se extollens, arcana in sinu Divino tecondita, & ipsis beatissimis Spiritibus ignota, nefaria curiositate, non solum explorare, sed etiam tanquam exploratio in Del contemptum, Reipublicæ perturbationem, & Principum periculum arroganti & perniciose exemplo venditare *præsumat*.

§. 1. Hinc est, ut quamvis civilibus, canoniceisque sanctis, & novissimè fel. rec. Sixti Papæ V. prædecessoris nostri Constitutione desuper edita Astrologorum, Mathematicorum, Vaticinatorum, & aliorum qui evenitura divinata, seu prædicere audent, quosque uti homicidas, & maleficos antiquitas estimavit, illorum potissimum, qui de summa Reipublicæ, vel Principis salute judicia ferre præsumerent, ars, professio, sive exercitium gravibus peccatis inhibita esse noscantur. Attamen, sicut acceptimus, nonnulli iniuritatis filii propriæ pusillitatis obliiti, ac lenitate forsan, vel conniventia audentiores facili, vanamque fatidicorum estimationem aucupantes, in deplorandam animatum suarum perditionem, gravè quæ Christi fideli scandulum, etiam de Reipublicæ, & Principum incolumente, illis sollicitudinem, hominibus vero inquietus terum novandarum occasionem ea ratione inferre satagentes, prognostica & prædictiones verbo, vel etiam scripto edere non erubescunt.

§. 2. Nos itaque perniciosis hujusmodi ausibis quantum nobis ex alto conceditur, obviam ire, ac quos Dei respectus in officio non continet, penarum gravitate & severioris discipline flago coercere volentes, Motu proprio, & ex certa scientia, ac matura deliberatione nostris, deque Apostolica potestatis plenitudine Constitutionem per prædictum Sextum prædecessorem desuper, ut præfertur, editam Apostolica auctoritate tenente presentium perpetuè approbamus, confirmamus, & innovamus.

§. 3. Et insuper omnibus, & quibuscumque Laicis cuiuscumque sexus, conditionis, status, gradus, qualitatis, & dignitatis, etiam Marchionalis, vel Ducalis existentibus, qui de statu Reipublicæ Christianæ, vel Sedis Apostolicae, sive de vita, aut morte Romani Pontificis pro tempore existentibus, ejusque usque ad tertium gradum inclusivè consanguineorum Mathematicos, Ariolos, Aruspices, Vaticinatores, nuncupatos, vel alios Astrologiam judicariam exercentes, seu alios quomodolibet profitentes de cetero consuluerint, sive defuerit eorum iudicia, prognostica, prædictiones, seu præcognitiones etiæ

P. 3. fol.

sibi oblatas receperint, illisive quomodo libet ehi fuerint, vel ilias penes se scienter rectuerint, aut alicui ostenderint, necnon isdem Mathematicis, Ariolio, Araplicibus, Taticinatoreibus, sive aliis Astrologiam Judicariam, seu quamlibet artem divinatoriam quotad libet proficentibus, qui Iudicia, Prognostica, seu præcognitiones, & predictiones super praemissis, etiam si id non certò se affirmare protestantur, fecerint, sive à se, vel ab aliis jam facta, seu factas imponserunt penes se similiter retinuerint, vel alicui dedecint, seu ostenderint, aut de eis quovis modo, etiam improbando, scripto vel verbis tractaverint, nedium excommunicationis majoris latentsentient, sed etiam uti lais Majestatis reis, ultimi supplicii, ac confusacionis omnium honorum suorum, etiam Romana Curia officiorum, ac devolutionis quarumcumque Civitatum, Castrorum, & locorum Iurisdictionium, & foedalium.

*Praeclarissimum genitum
omnium quatuor
genituum qua-
lificarum.*

*Pudicum de-
coratio, cum
in Pto quaten
sue.*

Dramatis
personarum
ausarum
infracti.

§.7. Inhibentes insuper Decanis, & Capitulis Ecclesiasticae contra rum Cathedralium, Metropolitanarum, & Patriarcha-

Iham, scatione quaternis Ordinatione, de locorum Regula-
rium, Societatum, & Institutorum, ac etiam Hospitalia
predicotorum Superioribus, Conventibus, & Fratribus
quatuorvis exemptis, ne sub peccatoris beneficiorum,
& officiorum quocumque per eos respectivè obtin-
torum, ac similiiter inhabilitatis ad alia in futurum obti-
nenda, vocisque activa, & passiva, necnon excommunicati-
onis latè sententia co ipso incurriendis paucis Ordini-
narios locorum, necnon Legatos, seu Vicelegatos, aties-
que predicatoris in causis hujusmodi praesidentes quoquo
modo impeditre, molestare, seu perturbare audeant, vel
praesumant, ac etiam mandantes, ut quoties ad id fuerint
requisiti Religiosos ipsos, etiam si aliquis loci regularis
Superiores actu facient, Ordinariis, Legatis, seu Vice-
legatis, ac aliis predicatoris, seu quibus iidem mandaverint,
confingent eam scripturis, de actis, si que facta fuisse re-
periantur.

§.8. Siueque, & non aliter in premissis per quoscumque *Dicitur*,
Judicis ordinarios, delegatos, & Commissarios, ac etiam *visum*,
Cameræ Apostolicae Clericos, Presidents, necnon cau-
sarum Palatii Apostolici & Curie ejusdem Cameræ ge-
nerales Auditores, ac S.R.E. Camerarij, & alios Car-
dinales etiam de Latere Legatis, necnon Vicecamera-
rium, sublata eis & eorum collibet quavis alicet judican-
di, & interpretandi facultate, & auctoritate, ubique judi-
cari & definiti debere, irrumpit quoque, & inane si secus
super his à quoquam quavis auctoritate, scienter, vel
ignoranter contigerit attentati decernimus.

5.9. Non obstantibus constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, necnon nostra in numero septuagesima, & aliis Cancellariae Apostolice Regulis, ac Provinciam, Regionum, Civitatum, Terrarum, Oppidorum, Locorum, Ecclesiarum, Monasteriorum, Militiarum, Hospitalium, etiam S. Joannis praedictorum, aliorumque Religiosorum, & pitorum locorum, etiam iuramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis eisdem Provinciae, Regnis, Civitatibus, Terris, Oppidis, Locis, Ecclesiis, Monasteriis, Hospitalibus, & Militiis praeditis, & aliis piis locis, ac illorum Universitatibus, Capitulis, Superioribus, & personis in contrarium forsitan quomodolibet concessis, approbatiss, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, etiam si de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expresa, & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quavis alia expressio, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, eorum omnium tenores, ac si de verbo ad verbum insererentur præsentibus pro expressis habememus, illis aliis in suo robre permanentibus, hæc vice dumtaxat specialiter, & expressæ harum serie derogantur, exterisque contrariis quibuscumque.

5.10. Volumus autem quod presentes literæ in valvis Ecclesie Lateranensis, & Basilicae Principis Apostolorum de Urbe, ac Cancellarie Apostolice, neenon in acie Campi Floræ publicentur, & affigantur, quæ postquam sic affixæ, & publicatæ fuerint, quoscumque tam in statu nostro temporali, quād extra eum, ubique locorum périnde arcent, & afficiant, ac si unicuique nominatim, & personaliter intimata suiss. ut.

§. 1. Quodque earum exemplis, etiam impressis, manu
Notarii publici subscriptis, & sigillo alicujus personæ
in dignitate Ecclesiastica constitute muniris, eadem
prosorsus fides in iudicio, & extra ubique adhibeatur,
qua presentibus adhibetur, si forent exhibiti, vel
offense.

§. 12. Nulli ergo omnino hominam licet hanc pagi-
nam nostræ approbationis, confirmationis, innovationis,
et dismissionis, in officiis ecclesiasticis, utrumque
parte, exhibere.

inflictionis, impositionis, inhibitionis, decreti, derogationis, & voluntatis infringere, vel ei a usu temperario contraire. Si quis autem hoc attentare presumperit, indignationem omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se noverit inconsursum.

Datum Romæ apud Sanctum Petrum, anno Incarnationis Dominicæ 1631. pridie Kal. Aprilis, Pont. nostri anno 8.
Dat. P. A. 1.
die 1. Apr.

URBANUS OCTAVUS.

173

In Dñ nomine. Amen. Anno à Nativitate Domini nostri Iesu Christi Millefimo sexcentesimo trigessimo primo, die vero dominica mensis Aprilis, indicione decimquarta, Pontificis Sanctissimi in Christo Patri, & D.N. D. Urbani divinae providentia Papa Octavi, anno ejus octavo, supra dicta littera Apostolica presentata, & affixa fuisse, ibi dimisit copia, ad Beneficium Ecclesiarum Sancti Joannis Lateranensis, & Principis Apostolorum Vrbis, & in Cancillaria Apostolica, in acie Campi Flora, ac aliis locis solitis & consuetis Vrbis, per nos Augustinum de Bolis, & Ioannem Radicanum, Sanctissimi Domini Nostri Papae Curiosos.

Martius Spada Magister Cur.

CXV. Super Professionibus per Regulares emissis, non facto in locis designatis Noviciatu.

Novissimum à sacra Tridentini Concilii Congregatione editum fuit Decretum quod Novicos receptos, & professos contra formam Decretorum editorum à Clemente VIII. & innovatorum à S. D.N. Urbano VIII. quod sit necessarium, ac huius confitit, valde consonans, hic sub inserere opportunum censui.

Const. verò Clem. VIII. habet sup. tom. 3. num. 60. Nullus annuinè & const. S. D.N. Urbani VIII. habet sup. tom. 4. num. 26. *Sacra Congregatio. Qui etiam declaravit, quod Regulares, qui ultra vota solita, etiam votum emitunt de non petenda, aut acceptanda extra Religionem dignitate, per quamcumque eorum translationem, seu habitus privationem, aut diminutionem, à voto hujusmodi nullatenus liberantur, in Const. 30. Cùm scire, hic infra ubi alia de Regularibus indicabo.*

*Ex A.D. V R B A N V S P A P A VIII.
1631. Ad perpetuam rei memoriam.*

*R*eligiosos viros, qui spretis hujus seculi vanitatibus, divini Numinis obsequiis sub suavi Religionis jugo se se manciparunt, pastorali benignitate complectimur: utque in vocatione, qua vocavit eos Dominus permaneant, iuxta creditum Nobis Apostolicæ servitutis munus sedulò intendimus, ac desuper ejusdem muneris partes propensis studiis intendimus, prout ad Dei laudem, Catholicæ Ecclesiæ decus, & exaltationem conspicimus in Domino salubriter expedire.

§. 1. Cùm itaque, sicut accepimus, quatuor Ordinum, Congregationum, Institutorum regularium professores ad habitum regularem recepti, probationis annum in Monasteriis, seu Domibus regularibus ad id designatis, vel ab Apostolica Sede approbatis minimè fecerint, proindeque iuxta Constitutionem fel. record. Clementis Papæ VIII. predecessoris nostri desuper editam, professio fieri per eos subinde emissa invalida existat.

§. 2. Nos Religiosos predicatoros ex hujus sanctæ Sedis benignitate specialibus favoribus & gratiis prosequi volentes, eorumque singulares personas a quibusvis extempore communicationis, suspensionis, & interdicti, aliquis Ecclesiastici sententiis, censuris & penis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latet, si quibus quomodolibet inmodice existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutorum fore censerent: Motu proprio, & ex certa scientia, ac matura deliberatione nostris, Venerabilibus fratribus nostris Scipioni Episcopo Sabinen, Cardinali Burghelio inacutato, majori Penitentiario, vel Patriarchis, Archiepiscopis, & Episcopis, ceterisque Ordinationis locorum, in quibus corundem Religiosorum Monasteria, Domus, seu Conventus, aliave regularia loca constitunt, sive ipsorum Religiosorum Praefectis, vel Superioribus generalibus per praesentes committimus, & mandamus, quatenus omnes & singulos Religiosos predicatoros, qui ad habitum regularem alias canonice re-

cepti annum probationis in Monasteriis, seu Domibus regularibus ad id designatis minime fecerint, subinde que professionem nihilominus emiserant, ad professio-rem denud, servatis alijs servitutis emitendam, quae sic emissa illis, & eorum cuiilibet, tñi in foro interiori, quād exteriori suffragari debet, usque novo probatio-nis anno, ex speciali hujus sanctæ Sedis benignitate, auctoritate nostra Apostolica recipiant, & admittant.

§. 3. Eodemque, postquam professionem denud, ut praesertim, emiserint, ad omnes gradus, honores & digni-tates, prementias, atque habilitates, quas si ab invito validè professi essent, legitime obtinerent, eadem auctoritate restituant, ac testituros eō ipso esse, & censi re-clarent, ita ut habeant eundem locum, sessionem, & votum, prout haberent, si priores professiones valida fuissent: & nondum promoti, ad omnes etiam factos, & presbyteratus ordinem, servatis alijs servitutis, promovi-teri: & tam ipse, quād alii ad eosdem ordines jam rite promoti in susceptis ordinibus hujusmodi, etiam in al-taris ministerio ministriste liberè & licetè valeant: nec non omnes actus, sive contractus, quos contraxerunt, & legitime contraxisserint, vel cum laicis, vel cum aliis Mo-nasteriis, seu alteris Religionis viris, si nullum aliud pateretur vitium, vel defectum, nisi ex eo solū, quia initi aut contracti sunt invalidè ab iis, qui contra dictam Constitutionem in Domibus non designatis, sive ab eadem Sede non approbatis professi sunt, auctoritate nostra prædicta confirmant, & approbant, ac validos omnino declarant. Super quibus omnibus, & singulis plenam & implam facultatem dicta auctoritate tenore praesentium tribuimus, & impattimur.

§. 4. Decernentes praesentes literas, & in eis conten-ta, atque illarum vigore in premisis facienda, & ex-equa quæcumque, valida, firma, & efficacia existere, & fore, siveque plenarios, & integros effectus fortiri, & obtinere, ac omnibus, & singulis quos illa concer-nunt, & concernent quomodolibet in futurum, in omnibus, & per omnia plenissimè suffragari: eosque praemissorum occasione, vel praetextu quomodolibet mole-stari, perturbari, aut inquietari nullatenus posse, nec debere.

§. 5. Sicque, & non aliter ab omnibus censi, & ita per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos, etiam causularum Palatii Apostolici Auditores, & Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinales, etiam de latere Legatos, di-ctæque Sedis Nutrios, in quavis causa, & instantia, su-blati eis, & eorum cuiilibet quavis aliter judicandi & interpretandi facultate, & auctoritate, judicari, & defini-ti debere, irritum quoque, & inane quicquid fecus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel igno-ranter contigerit attentari.

§. 6. Non obstantibus præmissis, ac præfata Clementis predecessoris, aliquique constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, necnon quatenus opus sit, Ordinum, Congregationum, & institutorum hujusmodi, & quibusvis aliis, etiam juramento, confirmatione Apostoli-ca, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consue-tudinibus, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis illis, eorumque Superioribus, & personis, sub quibuscumque tenoribus, & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliquis effi-cacioribus, & insolitis clasulis, ac irritan. aliisque de-crecis, in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium, etiam motu, scientia, & potestatis plenitudine similibus, & aliis quomodolibet iteratis vicibus concessis, ap-probatis, & innovatis. Quibus omnibus, etiam si de il-lis specialis, specifica, & expressa, ac individua, & de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quavis alia expressio ha-benda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servandā fore, illorum tenores præsentibus pro plenè, & suffi-cienter expressis habentes, illis alijs in suo labore per-mansuris, hac vice dumtaxat specialiter, & expresse harum serie derogamus, ceterisque contrariis quibus-cumque.

§. 7. Ceterum similibus in posterum consultum esse

Eos ad ser-vos Ordina-rii suscipiendo, ac alias di-gitarios, & officia religio-num resiliens.

Clau-sulas præferari-vas apponit.

Aliis judi-cari prohibet.

Superioribus subiectis per hoc servare facili con-firmari. Clem. VIII.

volentes; diligenter filii Officiorum, Congregationum, & Institutorum hujusmodi Superioribus generalibus, quo-
cumque nomine confeantur, ac Procuratoribus etiam generalibus per presentes districte praecipimus, & man-
damus, quatenus statim visiti presentibus loca, Monasteria, vel conventus, in quibus Novitii probationis annum agent, & alia que dictis Clemens predecessor super
hoc ne observari jussit, obseruantur, designari, sive con-
firmari omnino eurent, & faciant.

*Exempli mo-
di mandar.*

§. 8. Ut autem presentium notitiis ad omnia facilius
perverdat, volumus ut illarum exemplis, etiam impre-
sa, manu tamen Notarii publici subsciptis, & alicuius
personae in dignitate Ecclesiastica constituta sigillo mu-
nitis eadem prouersus fides in judicio, & extra adhibe-
tur, que presentibus adhiberetur, si forent exhibite,
vel ostendae.

Dat. P. An. 8.
die 2. Aprilis 1631. Pontif. nostri anno 8.

*Sequitur Decretum editum à Sacra Tridentini Con-
cilio Congregatione, quoad Novitios receptos, &
professos contra formam Decretorum.*

SANCTISSIMUS D. N. URBANUS
Divina Providentia Papa Octavus.

Ad occurendum moribus, qui possum in Religionibus
ariri occasione receptionis Novitiorum, & professori-
um per eos emissa, in Conventibus non designari, contra formam
decretorum sancti mentis Clemensis VIII. de Novitiis ad
bitem Regularum, & professorum non admittendis, nisi in
Conventibus designatis: audita super hoc sententia Sacra Con-
gregationis Concilii declaravit, ac decrevit hujusmodi re-
ceptos, & professos contra formam dictorum decretorum, alle-
gentes proprias nullitatem receptionis, & professoris, non
posse super hujusmodi nullitate post lapsum quinquennii quoque
modo audiiri.

Quod si alii caute formam prefatorum Decretorum re-
cepit, & professi, è Religione infra quinquennium exire, vel
Superiores extra eam respelleret illos ejicere voluerint, eadem
Sanctitas seu decretiv, ut tam ipsi professi, quam Superiori,
respelleret teneantur iura, que sibi favere vifa fuerint, prius
deducere coram eadem Sacra Congregatione, qua ex speciali
cautie sua Sanctitatis facultate super hoc causa providebit.
In dubio propria Primatibus, Patriarchis, Archiepiscopis,
Episcopis, Abbatibus, & Prelatis inferioribus, jurisdictionem
exercitibus, ac quibuscumque Iudicibus ordinariis, & delega-
tis, etiam causarum Palati Apostolici Auditoribus, & Sancta
Romana Ecclesie Cardinalibus, etiam de latere Legatis, Se-
cundum Apst. Novitio, ne in posterum in hoc quoque modo se-
tengant absque speciali episcopi Sanctitatis commissione, sub
pomo ipso facto uecunda quoad Episcopos, Archiepiscopos,
Patriarchas, & Primates, interduli ab ingressu Ecclesie: quoad
Abbatibus, Prelatis inferioribus, ac alios Iudices predictos, ex-
communicatione late sententia: quo ve d' ad Novitios, & ad
Sancta Romana Ecclesie Cardinales, etiam de latere Legatos,
indignationis sua Sanctitatis, & panarium arbitrio ejusdem po-
nendum.

Si vero illud, ut supra recipit, & professi, iuribus suis
minime deducit coram Sacra Congregatione Concilio, & sine
illis expressa licetia è Religione exire, vel Superiores Religionis
eis ejicere vifa fuerint, pfi recipit, & professi, tanquam
apostoli paternus, & pro talibus habeantur: necnon contra
eosdem iuxta formam decreti de Regularibus apostolis, &
ejusdem ejusdem Sanctitatis sue ipso ab eadem Sacra Congre-
gatione sub die 21. Septembris 1634. eduti procedatur: & Su-
periores, qui ejerint, panam suspensionis à Divinis, necnon
promissionis omnium officiorum, qua tunc obtinebant, ac perpe-
trae inhabilitatis ad ea in posterum obtainenda, vocisque alterius,
& passus ipso facto absque alia declaratione iurarent. Da-
tum Roma die 5. Ianuarii 1636.

F. Card. Verospio.

Franciscus Paulinus S. C. C. Secret.

Revocatio licentiarum quarumcumque legen- CXVI.
di, & habendi libros prohibitorum.

*Similem conf. habebit sup. Greg. XV. 40. ubi vide
adnotata.*

V R B A N V S P A P A V I I I . Edic. 1631.
Ad perpetuam rei memoriam.

Apostolatus officium Nobis, nullo licet meritorum *Præmissio*
suffragio, Divina providentia commissum postu-
lat, ut ad ea vigilante nostra partes propensius inten-
damus, per que Religio Catholica, ubi divina gratia
illata viget, conseretur, & ubi restitutio indiget, re-
paretur.

§. 1. Quapropter, cum librorum prohibitorum lectio
magno sincera fidel cultoribus detrimento esse noscatur,
& sicut accepimus, nimis excessiva sit hujusmodi libros
legendi licentiarum copia: Nos, ut huic malo maturè
occurratur, & impostetur quam cautissimè licentiae hu-
jusmodi concedantur, quantum cum Domino possumus,
providere volentes: Motu proprio, & ex certa scientia,
ne matura deliberatione nostris, deque Apostolica po-
testatis plenitudine, omnes, & singulas licentias legen-
di, & habendi libros quoscumque ob haec sim, vel falsi
dogmati suspicionem, seu per constitutiones Apostolicas, etiam ratione Astrologie judicariæ, vel alijs quo-
modolibet prohibitos, quibuscumque personis laicis, &
ecclesiasticis, tam secularibus, quam regularibus cujuscumque
Ordinis, Societatis, & Instituti existentibus, ac
quacumque dignitate, etiam ecclesiastica fulgentibus,
cujuscumque status, gradus, conditionis, qualitatis,
præminentia, etiam speciali nota, & mentione dignis,
ac per literas Apostolicas ad tempus, seu ad vitam, &
alitor quomodocumque, & ex quacumque causa, tam in
forma Brevis, quam aliter quomodocumque à prædeces-
toribus nostris Romanis Pontificibus, seu à quibuscumque
aliis à Nobis, vel ab eis facultatem, & auctoritatem
habentibus, non tamen à Nobis metiatis per literas Apo-
stolicas, etiam in forma Brevis, seu Chirographum ma-
nu nostra signatum concessis, earum tenores præsen-
tibus pro expressa, & insertis habentes, hac nostra per-
petua valitura constitutione revocamus, cassamus, &
annullamus, ac pro revocatis, cassis, & annullatis ha-
beri, nullique suffragari volumus.

§. 2. Quintummodi libros per licentias hujusmodi per-
missos legentes, aut habentes, pœnas in sacris Canoni-
bus, Constitutionibus Apostolicis, & Indicibus i bro-
rum prohibitorum contentas incurrite volumus, & de-
claramus.

§. 3. Decernentes, ut presentes literæ postquam val-
via Basilicarum Sancti Joannis Lateranensis, ac Princi-
pis Apostolorum de Urbe, ac Cancelaria Apostolica,
necnon in aula Campi Flora affixæ fuerint, infra duos
circa montes, ultra verò montes, infra quatuor menses
ex tunc proximos, omnes, & singulos ad quos spectat,
arcent, & arcent, ac si unicuique personaliter intimate-
rissent, quodque dictis duobus, & respecti: è quatuor
mensibus durantibus, ii qui libros prohibitos hujusmo-
di habuerint, eos ad Episcopum, seu Inquisitorem, qui
illos quantocumque comburere debeant, dictere; & quique
aliquos similes libros prohibitos habere sciverint, eos
denuntiare teneantur, neque de cetero similes licentia-
tum à congregatione sancti Officij, dum singulis heb-
domadiis coram Nobis habetur, vel ab aliis per Nos
etiam in eadem Congregatione specialiter deputandis
concedantur.

§. 4. Ac quod earundem presentium transumptis,
etiam impremis, manu alienus Notarii publici subsciptis,
& sigillo alicuius personæ in dignitate Ecclesiastica
constitute munitis eadem prouersus fides in judicio, & ex-
tra adhibeatur, que presentibus adhiberetur, si forent
exhibite, vel ostendae.

Dat. Romæ apud S. Petrum, sub annulo Piscat. die 2. Dat. P. An.
Aprilis 1631. Pontif. nostri anno 8. Dat. 2. Ap.

Die

URBANUS OCTAVUS.

177

Die, & anno supra dictis publicata fuitur supradicta litera per eorum affectionem ad valvas Ecclesie Lateranensis, & Principis Apostolorum Urbis, & Cancellaria Apostolica, ac in loco Campi Flora, aliisque locis solitis & consuetis, ut moris est, per me Andrew Scallmannum Sanctiss. Domini Nostri Papa Caus.

Necnon iis, qui earundem praesertarum literarum, illarumve extensionum, ut supra factarum vigore Indulgencias, & peccatorum remissiones predictas consecuti jam sunt, si omnis, & singula in praesertis literis hujusmodi contenta, & expressa tribus mensibus per presentes protrogatis durantibus denud adimpleverint, ac etiam pro felici statu Religionis Catholice in Germania devotis, ut praesertur, oraverint, ut easdem omnes & singulas Indulgencias, & peccatorum remissiones, cum omnibus facultatibus, gratiis, & indultis predictis iterum consequi valeant, auctoritate, & tenore predictis concedimus. Quia vero ad supplicationem nonnullorum Episcoporum, ac Principum, & Rorū publicarum concessiones, facultates, Indulta, Indulgencias, & remissiones peccatorum in praesertis literis contentas ad certas Civitates, Dioceses, Provincias, & loca extra Italianam existentia ad certum tempus extendimus, & ampliavimus: volumus, & dicta auctoritate decernimus, ut tribus mensibus per presentes protrogatis, ut praesertur elapsis, omnes, & quæcumque extensiones, & ampliations Indulgenciarum hujusmodi per S.D.N. ad certum tempus factæ, etiam eo ipso expirent.

*V R B A N V S P A P A VIII.
Ad perpetuam rei memoriam.*

Nuper à Nobis emanantur literæ tenoris subsequentes, videlicet: Dilectis filiis Clero, & Populo Romano, &c.

Omititur tenor, quia habes sup.

§. 1. Et subinde multorum venerabilium fratrum Archiepiscoporum, & Episcoporum, necnon dilectorum filiorum nobilium virorum Ducum, Principum, & aliorum Magnatum in Italia, & Insulis illi adjacentibus existentium supplicationibus Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, praesertas literas nostras concessionis Indulgientiarum, ac facultatis eligendi Confessarii, cum omnibus & singulis in eis contentis indultis, clausulis, & decretis, ad universos utriusque sexus Christi fideles secularces, & regulares tunc temporis in Italia, & Insulis predictis existentes, necnon Ecclesiis per Ordinarios locorum, seu per alios de eorum mandato designandas, & Confessarios ab iisdem Ordinariis approbatos, seu approbando spatio trium similiter mensuram à die publicationis literarum defupser expeditarum inchoandorum durante, Apostolica auctoritate extendimus, predictisque Christi fidelibus, necnon Ecclesiis, & Confessariis concessiones, facultates, & indulta predicta, cum clausulis, & decretis hujusmodi communicavimus, & postmodum tam praesertas, quam alias subinde expeditas literas predictas, cum omnibus, & singulis in eis contentis concessionibus, facultatibus, indultis, Indulgentiis, clausulis, & decretis pluries, & novissime ad Junii, & Julii proximè præteritos, & presentem Augusti menses extendimus pariter, & protogavimus, prout in diversis nostris desuper in simili forma Btevis expeditis literis, quarum omnium tenores etiam praesentibus pro expressis haberi voluntus, pleniùs continetur.

§. 2. Cum autem per abundantiam Divine misericordiae Alma Urbs nostra, ac multæ aliae Civitates, & Provinciae non solum S. R. E. verum etiam aliarum ditionum, & dominiorum temporalium in Italia, & Insulis predictis existentium, à periculis, & calamitatibus hujusmodi immunes hactenus conservate, & aliae etiam liberatae fuerint: Nos ut Christi fideles predicti cælestium miserationum fructus uberioris consequi mereantur, per amplius providere volentes, tam praesertas quam alias subinde expeditas literas predictas, cum omnibus, & singulis in eis contentis concessionibus, facultatibus, indultis, indulgentiis, clausulis, & decretis ad tres menses proximos, videlicet Septembribus, Octobris, & Novembris, quibus durantibus, si omnia, & singula in praesertis literis expressa dicti Christi fideles adimpleverint, ac etiam pro felici statu Religionis Catholice in Germania devotis, ut praesertur, oraverint, illi omnes & singulas indulgentias, & peccatorum remissiones predictas, cum omnibus facultatibus, gratiis, & indultis hujusmodi consequi valeant, auctoritate predicta, tenore presentium iterum extendimus, & prorogamus.

§. 3. Non obstantibus omnibus illis, que in dictis literis volumus non obstat, ceterisque contrariis quibuscumque. Ut autem presentes literæ facilius omnibus inserviant, volumus ut earundem presentium transscriptis, etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subscriptis, & sigillo alicuius personæ in dignitate Ecclesiastica constituta munitis eadem prorsus ubique fides adhibeatur, que eisdem ipsis presentibus adhibetur, si forent exhibite, vel ostendit.

Dat. Romæ apud S. Mariam Majorem, sub Annum Pif. catoris, die 27. Augusti 1631. Pontificatus Nostri Anno die 27. Aug. 1631.

Indultum pro Fratribus Reformatis Discalceatis Sanctorum Trinitatis Redemptionis Captivorum Hispaniarum, querendi, petendi, & recipiendi eleemosynas, oblationes, & legata, ac alia quæcumque subsidia pro Redemptione Captivorum reliqua.

Vide, quæ de his Fratribus indicavi tibi supra ad Conf. 3. Cùm sicut.

*V R B A N V S P A P A VII. Edita An. B.
Ad perpetuam rei memoriam.*

Ex incumbenti Nobis desuper Apostolice servitutis officio Religiosos viros divinis obsequiis, ac charitatis, & misericordia operibus, praesertim vero fideliūm Captivorum Redemptioni vacantes, pastorali benignitate complectimur, utque in eorundem operum exercitio magis confoveantur, ac vota sua Domino teddere valent, favoribus, & gratis prosequimur opportunis, prout conspicimus in Domino salubriter expedire.

§. 1. Exponi liquidem Nobis nuper fecerunt dilecti filii Gabriel de Assumptione Minister Generalis, & Procurator etiam Generalis Fratrum Discalceatorum nuncupator Ordinis Sanctissimæ Trinitatis Redemptionis Captivorum Congregationis Hispaniarum, quod alias fel. rec. Nicolao Pape IV. predecessor nostro pro parte tunc existentium Procuratoris, & Fratrum Domus S. Maria de Mercede Captivorum Barchinonæ, Ordinis Sancti Augustini exposito, quod ipsi omnia sua quæ habebant, sollicito studio pro Captivorum Redempzione reponebant, proindeque cupiebant exhiberi eis, quæ pro Redemptione Captivorum hujusmodi à Christi fidelibus relinquebantur: idem Nicolaus predecessor tunc existenti Episcopo Cesaraugustano per suæ desuper expeditas literas sub certis modo, & forma tunc expressis, dedit in mandatis, quatenus pecunias, terras, possessiones, & alia bona, quæ generaliter Christi fidei-

*Causa belli
confusa.*

B. 6

bos relinquuntur pro Redemptione hujusmodi facienda, illis dum taxat exceptis, quae certis & expressis personis in Captivitate detentis reliqua, vel dimissi esse censerentur, Prior, & Fratibus predicatoris exhiberi ficeret, prout in dictis literis plenius continetur. Cum autem, sicut eadem expositio subjungebat, proprium, ac precipuum Fratrum Discalceatorum predicatorum institutum sit, Christi fideles in tetrorema infidelium servitute detentos redimere, & quo redemptio hujusmodi copiosius, & frequentius fiat, iuxta eorum Regule distinctionem caveatur, ut omnibus ipsius Congregationis Conventibus tercia pars omnium honorum, & eleemosynarum ad hunc effectum separetur, facultates vero propria ad hujusmodi opus, Deoque maximè acceptum opus peragendum nequaquam sufficiant, ac Christi fidelium eleemosyna ad id valde oportuna existant. Nobis propterea Gabriel, & Procurator predicatorum humiliter supplicari fecerunt, ut desuper oportune providerem de benignitate Apostolica dignaremur.

Promulgatio de qua iurando.

§. 1. Nos igitur Fratres Discalceatos predicatorum in hujusmodi pila, & sandis operibus confovere, ac specialibus favoribus, & gratiis prosequi volentes, & à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliiisque Ecclesiastica censuris, & poenis, à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latia, si quibus quomodolibet inmodici existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum harum seriei absolventes, & absolucione fore carentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, de Venerabilium Fr. nostrorum S.R.E. Cardinalium negotiis Regularium praepostorum consilio, Fratribus Discalceatis predicatorum nunc, & pro tempore existentibus, quod omnia, & singula eleemosynas, oblationes, atque legata, tam ex testamento, quam alias quomodolibet pro Redemptione Captivorum legata, & reliqua, necnon alia quæcumque subsidia, in omnibus Civitatibus, Villis, & Castellis Regnum Hispanie, & principiis Aragonie, Navarre, Valentie, & Catalonia querente, petere, & recipere liberè, & licite possint, & valeant, dummodo tam in querendis, & recipiendis eleemosynas predicatoris nihil à Fratribus Discalceatis predicatoris contra dispositionem Sacri Concilii Tridentini super prohibita eleemosynarum quæstuatione committatur, Apostolica auctoritate tenore praesentium facultatem concedimus, & impartimur. Decernentes illos super præmissis à quoquam quavis auctoritate fungentes, quovis prætextu, caufa, vel occasione quoquo modo impediri, molestari, vel perturbari nullatenus posse, nec debere.

Clavis de praeservacione.

§. 2. Præsentisque literas semper, & perpetuè validas, firmas, & efficaces existere, & fore, eisdemque Fratribus Discalceatis in omnibus, & per omnia plenissime suffragari, illosque eorum commodo, & effectu pacifice frui, & gaudere.

Clavis de fribus.

§. 3. Sicque ab omnibus censi, & ita per quocumque Judices ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, judicari, & definiti debere: irritumque & inane si secus super his à quoquam quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter contigerit.

Constitutio de reparatione.

§. 4. Sicque ab omnibus censi, & ita per quocumque Judices ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, judicari, & definiti debere: irritumque & inane si secus super his à quoquam quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter contigerit.

§. 5. Quocirca Venerabilibus Fratribus Archiepiscopis, & Episcopis in diis Regnis constitutis, ac dilectis Filii illorum officialibus per praesentes committimus, & mandamus, quategus ipsi per se, vel alium, seu alios praefentes literas, & in eis contenta quæcumque ubi, & quando opus fuerit, ac quoties pro parte Fratrum Discalceatorum predicatorum fuerint requisiti, solemniter publicantes, illiique & illis in præmisitis efficacis defensionis præsidio allientes, faciant auctoritate nostra illos præmissorum commodo, & effectu pacifice frui, & gaudere. Non permittentes illos desuper à quoquam quavis auctoritate quomodolibet indebet molestatari, contradicentes quolibet, & rebeller per sententias, censuras, & poenas Ecclesiasticas, liaque opportuna juris, & facti remedii, applicatione postposita compescendo, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis.

Constitutio de regalitate.

§. 6. Non obstante pie memorie Bonifacii Papa VIII. prædecessoris nostri de una, & in Concilio Generali edita de duabus dietis, dummodo ultra tres dietas aliquis

auctoritate presentium ad judicium non trahatur, ac predicta Nicolai predecessoris, & quibusvis aliis constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, necnon Dominus Sancte Marie Captivorum hujusmodi, & illius Ordinis predicatorum, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis sub quibuscumque tenoribus, & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriarum derogatoriis, aliisque officiariis, & insolitis clausulis, ac irritu, aliisque decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, etiam si de illis specialia, specifica, expresa, & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quavis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda forer, illorum omnium tenores praesentibus pro plenè, & sufficienter expressis habentes, illis atq[ue] in suo robore permanens, hac vice dumtaxat, ac specialiter, & expressè derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 7. Volumus autem, quod praesentium transumptis, etiam impressis, manu aliquis Notarii publici subscriptis & sigillo alicuius personæ in dignitate Ecclesiastica constituta munitus eadem prorsus ubique fides adhibetur, quæ eisdem ipsis praesentibus adhiberetur, si forent exibitis, vel ostentis.

Dat Rome apud S. Mariam Majorem, sub Annulo P[ro]p[ter]a, die 5. Junii 1631. Pontificatus Nostr[um] Anno d[omi]ni 5. Octavo.

Moderatio Const. editæ à Clemente VIII. circa distractionem Castrorum, & bonorum, etiam fideicommissiorum, pro satisfactiōne creditorum Baronum, & Domicellorum Status Ecclesiastici, quod non habeat locum quod ad debita contracta post sex menses à die archiviationis Instrumentorum, ac vinculationis bonorum.

Constitutio indicata Clem. VIII. est supra tom. 3. numero 41. Justitiae ratio, ad quam lege alia nota.

V R B A N V S E P I S C O P V S, Editio de Servo Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam. 1631.

Romanum decet Pontificem ea, quæ à suis Praecessoribus, licet rationabiliter statuta, & ordinata esse reperiantur, cum justè suadent casus, moderari, & immotare, prout ipse rerum & personarum, ac temporum qualitatibus debitè consideratis, conspicit in Domino salubriter expedire.

§. 1. Alias siquidem fel. record. Clemens Papa VIII. prædecessor noster, ut Principum, Ducum, Marchionum, Comitum, & Baronum, ac Domicellorum Sancte Romane Ecclesie subditorum, tam in Urbe, ejusque districtu, quam in universo Stato Ecclesiastico existentium creditoribus, pro facili, & expedita pecuniariis eis debitarum consecutione aliqua opportuna ratione conuleret, per quandam suam constitutionem, Motu ejus proprio, sub Dat. videlicet 7. Kalend. Julii, Pontificatus sui anno quinto ediram, omnibus, & quibuscumque investituris, concessionibus, donationibus, fideicommissis, primogenituriis, & alienandi prohibitionibus, necnon pactis de succedendo, tam in contractibus, quam in ultimis voluntatibus purificatis, & purifican. super Civitatibus, Terris, Castris, Casalibus, Palatiis, & aliis bonis immobilibus per quoscumque ascenden. seu collaterales, ac penitus extraneos, & forsan ipsos Romanos Pontifices prædecessores suos, etiam Motu simili, & Consistorialiter emanatis, & sub quibuscumque clausulis

filio, vinculis, & vattelis quomodolibet factis, & confirmatis: quorum omnium, & singulorum tenores pro expressis haberi voluit, ad effectum ut Civitates, Terra, Castra, Castralia, Palatia, & alia bona hujusmodi, præviæ coram pro satisfaciendis ex illorum pretio creditoribus prædictis, sub certis modo, & forme tunc expressis, subhastatione, & deliberatione, semper & perpetuo penes illorum emporios, & eorum successores libera, & exempta remanerent, ac etiam regula de non tollendo Jure quæsito plenissime, & satissimè Apostolica auctoritate dero-gavit: & successivè mentem suam amplius declarando, Congregationi desuper insitum, neconon cuiilibet ex personis ipsius Congregationis, certo etiam tunc ex-præfato modo deputato, ultra facultates jam concessas, ut in omnibus, & singulis causis super præmissis activè, & passivè, ac aliis quovis modo inter quacumque ex supradictis, vel eorumdem præmissorum occasione, etiam alias personas motis, & movendis, etiam prævia à pro tempore existente causarum Curia Camere Apostolice generali Auditore, & aliis quibuscumque Judicibus avocatione procedere, decreta facere, sententias ferre, mandata relaxare, tæque exceptioni demandare, aliaque circa præmissa necessaria, & opportuna facere summa-tiæ, manu regla, sola facti veritate inspecta, absque processu, ac tela judicaria, neconon terminowis etiam substantialium observatione, singulis diebus, præterquam in honorem Dei sertiatis, ac ferii indictis, & indicendis non obstante omni, & quacumque appellatione remota, procedere liberè, & licet posset, facultatem concessit, prout in uno, seu pluribus ejusdem prædecessoris chirographis, Motu, scientia, & potestatis plenitudine similibus emanatis, neconon constitutione prædicta plenis continetur.

§.2. Nos matra deliberatione præhabita provide pen-santes, quæ justum, & rationabile, ac legibus consentaneum sit, ut suprema Testatorum voluntates, contractus, i poff sex investiture, alioque dispositiones quæcumque quantum fieri potest effectum fortiantur, & ut simpliciter, seu faciliter, qua dicti creditores bonam fidem Principum, & aliorum debitorum prædictorum sequuntur, exemplo prædicti Clementis prædecessoris salubri aliquo tem-pamento consulatur, ita rationem potissimum ad hoc opportunum inveniunt esse censimus: ut inter eos qui fideicomissa, prohibitions, pacta, primogenitures, alia que præmissa, ac onera, & vincula prorsus ignorantes; & alios, qui illa scientes, sed fortau nefcire simulantes, nihilominus cum eisdem Principibus, Ducibus, Marchionibus, Comitibus, Baronibus & Domicellis, eorumque successoribus supradictis remedio Constitutionis prædictæ fæti contrahunt, distingue fiat: quandoquidem illi com-miseratione digni, isti verò tanquam ultimas hominum voluntates eludere artificiosè fatigentes, dictæ Constitu-tionis beneficio, quo faciliter ad pecunias, merces, & alia bona cedendum inducuntur, indigne omnino censendi sunt. Perinde Principes, Dukes, Marchiones, Comites, Barones, & Domicellos supradictos, qui debita quomodo-cumque contrahunt, ad fideicommissorum, prohibitorynum, pactorum, primogenituratum, aliorumque onerum, & vinculorum hujusmodi Instrumentorum desuper forsan editorum, ac penes se forsan secretè, & ad effectum personas de illis ignaras in sua nomina alliciendi reten-torum manifestationem inducere volentes, ac constitutio-nis, & chirographorum prædictorum totos & integratos tenores, etiam veriores, perinde ac si illi de verbo ad verbum, nihil penitus omisso, inferuentur, presentibus pro plenè, & sufficienter expressis, & insertis habentes: Motu pati, non ad alicujus Nobis desuper oblata pétitionis instantiam, sed ex certa scientia, meraque deliberatione nostris, ac de Apostolice potestatis plenitudine Constitu-tionem prædictam, cum inde secutis, ut præfetur, chi-rographis de cætero in debitis, quæ ab eisdem Principi-bus, Ducibus, Marchionibus, Comitibus, Baronibus, & Domicellis, eorumque successoribus hujusmodi post sex menses à die, quo fideicommissorum, prohibitionum, pactorum, contractuum, investituratum, primogenitura-rum, aliorumque onerum, vinculorum, & dispositionum, tam haec tenus institutorum, quæcumque imposterum perpetuis futuris temporibus instituen. Instrumenta, seu documenta-

ta Archivio Nostro Urbano exhibita, neconon bona la-cis obstricta, vel vinculata, indicata, & in codex Archi-vio descripta fuerint, computandos quovis modo, & ex quacumque causa, seu occasione imposterum contrahen-tur, etiamli creditoribus prædictis, Pupilli, Viduæ, Societas, Collegia, Confraternitatis & alla loca Pla quovis no-minis noncupata, & quantumvis exempta, ac etiam dicta S.R.E. Card. aut aliæ quantumvis privilegiati, & specia-li nota digni existant, & quacumque etiam Regali, impe-riali, seu alia præfulgent dignitate, locum non habere debere, eadem Apostolica auctoritate tenore præsentium decerpimus, & declaramus: ac Constitutionem prædi-cam cum inde secutis chirographis, in hac parte dum-taxat, itaut pro debitis post sex menses à die factæ archi-viationis fideicommissorum, prohibitionem, investitura-rum, contractuum, primogenituratum, & aliorum præmis-sorum, ad Civitatum, Terrarum, Castrorum, Castralia, & aliorum bonorum fideicommissis, prohibitionibus, pactis, primogenituriis, alioisque oneribus, & vinculis hu-jusmodi, ut præfetur, vel aliæ quomodolibet obnoxio-rum, seu tanquam talia ab eisdem Principibus, Ducibus, Marchionibus, Comitibus, Baronibus, & Domicellis, eo-cumque successoribus hujusmodi possessorum, & tento-rum subhastationem hujusmodi, ac venditionem, & pre-tii configurationem nullo modo deveniri possit, etiam perpetuò moderarur, corrigimus, & limitamus.